

за способом та мотивами, а також за предметом крадіжок відповідні способи покарання, що також будуть відрізнятися між собою за ступенем суворості та ступенем психологічного впливу.

Підводячи підсумки, можна прийти до розуміння того, що насправді злочини, скоєні особою із психологічними деформаціями, перетворюються на спосіб життя, оскільки внутрішній мотив походить від тривалого впливу зовнішніх чинників та неспроможності особи протистояти їм. Це змінює не тільки спосіб мислення, а також й внутрішні переконання, систему цінностей та зовнішній прояв психологічних особливостей особи.

Список бібліографічних посилань

1. Зелинский А. Ф. Криминальная психология. Киев : Юринком Интер, 1999. 237 с.
2. Коновалова В. О., Шепітько В. Ю. Юридична психологія. Академічний курс. Київ : Ін Юре, 2004. 421 с.
3. Психологія окремих категорій злочинців // Наукова бібліотека Національного юридичного університету імені Ярослава Мудрого : сайт. URL: http://library.nlu.edu.ua/POLN_TEXT/KNIGI/1_DISKI/UR_PSIX/-html/51.htm (дата звернення: 19.04.2020).
4. Брижак А. В. Характеристика культурнопсихологічних факторів крадіжок, поєднаних з проникненням вжитло. *Форум права*. 2013. № 4. С. 36–39. URL: http://nbuv.gov.ua/j-pdf/FP_index.htm_2013_4_8.pdf (дата звернення: 19.04.2020).
5. Попович О. В. Соціально-психологічна характеристика особистості злочинця. *Часопис Київського університету права*. 2012. № 2. С. 313–317.

Одержано 22.04.2020



УДК 343.98

Марія Володимирівна Гарбуз,

судовий експерт відділу товарознавчих та гемологічних досліджень Харківського науково-дослідного експертно-криміналістичного центру МВС України;

Ліонелла Юріївна Улибіна,

судовий експерт відділу товарознавчих та гемологічних досліджень Харківського науково-дослідного експертно-криміналістичного центру МВС України

АКТУАЛЬНІ ПРОБЛЕМИ ПОШУКУ ІНФОРМАЦІЇ ДЛЯ СУДОВОЇ ТОВАРОЗНАВЧОЇ ЕКСПЕРТИЗИ В УМОВАХ ЦИФРОВОГО СУСПІЛЬСТВА

В умовах цифрового суспільства сучасна наука швидко змінює тенденції розвитку. Зручність користування цифровими інструментами сприяє витісненню звичних раніше способів пошуку інформації, таких як, наприклад, стаціонарні бібліотеки. Зараз їх замінюють інтернет ресурси, які стають все більш популярними, різноманітними та адаптованими до вимог споживачів.

Негативним впливом швидкого розвитку науки в умовах цифрового суспільства є надмірна кількість недоброякісної та фальсифікованої інформації, недостовірність оприлюдненої інформації і відсутність умов контролю якості інформації стосовно товарів і послуг в сучасному цифровому світі.

В сучасній науковій роботі важливим етапом роботи молодих вчених є перевірка інформації на правдивість і актуальність, адже, користуючись інформацією, опублікованою в Інтернет-мережі, не завжди можна бути впевненим в її істинності.

На даний момент не існує чітких правил й умов оприлюднення інформації у Інтернет-просторі, діючих засобів контролю якості інформації, яка публікується. В той же час, Інтернет-мережа не є абсолютно безконтрольною, адже інформація, яка стосується заборонених законом тем, контролюється. Контролювати всі напрямки інформаційного простору у всесвітній мережі неможливо, адже кількість інформації, яка є у вільному доступі з кожним роком збільшується, створюється непідконтрольна кількість інформаційних ресурсів, сайтів, порталів, інформаційних сторінок, які може створити занадто широке коло осіб, розміщуючи на своєму інтернет ресурсі будь-яку дозволена законодавством інформацію в незалежності від того, чи являється вона перевіреною на достовірність. Користування інформацією, опублікованою в Інтернет-мережі, не завжди є надійним внаслідок відсутності необхідності затвердження та обов'язкової перевірки перед публікацією. В результаті науковці користуються перехресною перевіркою прочитаних матеріалів перед прийняттям рішення, що займає більше часу.

Процес пошуку молодими вченими існуючої інформації згідно заданій тематиці, пошук достовірних інформаційних джерел і

подальший вибір інформації, яку можна використовувати у процесі наукової діяльності при проведенні наукового дослідження потребує занадто великих затрат часу, внаслідок відсутності єдиної структури, упорядкованої системи величезних об'ємів інформації. Велика кількість вибору інформаційних ресурсів у сучасній науковій діяльності є не тільки проблемою, адже одночасно полегшує і ускладнює процес наукових досліджень молодими вченими.

Однією з найважливіших проблем становлення України як відносно молодой держави є недостатньо швидкий темп розвитку науково-дослідної сфери, яка потребує розширення науково – методичної бази шляхом створення достатньої кількості державних та національних стандартів, технічної документації, інструкцій, які були б у вільному електронному доступі та безкоштовні для усіх користувачів.

Об'єктами дослідження молодих вчених галузі судової товарознавчої експертизи, як в науковій, так і в практичній діяльності можуть виступати будь-які матеріальні цінності. Відсутність у вільному безкоштовному доступі у мережі Інтернет відповідних ДСТУ (Державні стандарти України, які повинні бути у вільному доступі для будь якого пересічного споживача) є проблемою, яка не дає змоги провести дослідження у той мірі, якої може вимагати конкретна ситуація. Довгий процес пошуку необхідних для конкретної групи товарів ДСТУ, які містять у собі необхідну для проведення дослідження інформацію, яка є достовірною, значно уповільнює загальний процес дослідження.

Оскільки об'єкти дослідження галузі судової товарознавчої експертизи є різноманітними, заздалегідь не відомо ДСТУ щодо яких саме груп товарів можуть стати терміново необхідними, саме тому так важливо створити наявність усіх діючих ДСТУ у вільному безкоштовному доступі у мережі Інтернет.

При наявності структурованої інформаційної системи в сучасному цифровому просторі з'явиться можливість користування офіційними державними інформаційними ресурсами в процесі проведення дослідження, як етапу судової товарознавчої експертизи, результатом якого є складання висновку судової експертизи, який має вагому юридичну силу.

Багато об'єктів дослідження є імпортованими товарами, отже інструкції з експлуатації та інші супровідні документи не

відповідають нормам, які діють на території України. Дуже часто в супровідних документах відсутній термін служби товару, що ускладнює проведення дослідження.

Практичний досвід проведених в Україні наукових досліджень, пов'язаних з косметичною продукцією засвідчує наявність проблем у сфері державного регулювання при розробці, виготовленні та реалізації косметичної продукції, а саме при здійсненні експортно-імпортних операцій та допуску косметичної продукції на внутрішній ринок в умовах цифрового простору.

Правила контролю за обігом косметичної продукції на внутрішньому ринку України та основні суттєві вимоги щодо безпеки косметичної продукції не є чітко визначеними, а в деяких випадках взагалі відсутні.

Необхідність приведення українського законодавства у відповідність із зобов'язаннями України щодо Угоди про партнерство і співробітництво і створення правової бази ринкової економіки у відповідності з нормою права є основним етапом в процесі інтеграції України в ЄС.

Важливим кроком у цьому процесі є впровадження міжнародних стандартів та сертифікаційних процедур, приведення їх у відповідність до міжнародних норм та європейських директив, таких як прийнятий Європарламентом Регламент №1223/2009 від 30.11.2009 р., для закріплення ряду вимог щодо якості і безпечності косметичної продукції на споживчому ринку країн ЄС [1].

В процесі практичної діяльності було встановлено, що в Україні основними документами, що регулюють обіг косметичної продукції, є Державні санітарні правила і норми 2.2.9.027-99 «Санітарні правила і норми безпеки продукції парфумерно - косметичної промисловості» [2], а також інші нормативно-правові акти на косметичну продукцію, більшість із яких були розроблені і впроваджені понад 10 років тому, що є занадто довгим часовим відрізком.

Розвиток науково-методичної бази щодо сфери торгівельного підприємництва, як наслідок сприятиме розвитку наукової діяльності у сфері судової експертизи, а саме, більш якісному і глибокому проведенню всіх етапів судово-товарознавчої експертизи, міжрегіональному та науковому співробітництву, обміну досвідом, проведенню спільних наукових досліджень, створенню науково-методичної бази, виданню науково-методичних посібників,

залученню як молодих так і високо досвідчених спеціалістів до наукової діяльності.

Список бібліографічних посилань

1. Регламент (ЕС) № 1223/2009 по косметической продукции, наноматериалы // ICQC : сайт. URL: <https://www.icqc.eu/ru/certifikacija-ce/sertifikacija-kosmetiki-v-evropejskom-soyuze/kosmetika-nanomaterialy> (дата звернення: 25.04.2020).

2. ДСанПІН 2.2.9.027-99/ Санітарні правила і норми безпеки продукції парфумерно-косметичної промисловості. Державні санітарні правила та норми // ДНАОП : сайт. URL: https://dnaop.com/html/40946/doc-ДСаН-ПІН_2.2.9.027-99 (дата звернення: 25.04.2020).

Одержано 28.04.2020



УДК 342

Вадим Миколайович Гетманчук,

*ад'юнкт Харківського національного
університету внутрішніх справ*

АДМІНІСТРАТИВНО-ПРЕВЕНТИВНІ ЗАХОДИ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ БЕЗПЕКИ ДОРОЖНЬОГО РУХУ НАЦІОНАЛЬНОЮ ПОЛІЦІЄЮ УКРАЇНИ

Оскільки здійснення працівниками поліції своїх обов'язків передбачає можливість обмеження прав і свобод громадянина, то дослідження особливостей здійснення правоохоронної діяльності видається достатньо актуальним. Припинення і попередження правопорушень у сфері безпеки дорожнього руху працівниками поліції сприяє зменшенню травматизму під час управління транспортними засобами, що слугує додатковою підставою актуальності обраної теми доповіді.

Предметом доповіді є нормативно-правові засади здійснення працівниками поліції адміністративно-превентивних заходів у сфері забезпечення безпеки дорожнього руху.

Метою доповіді є висвітлення правової основи для здійснення працівниками поліції адміністративно-превентивних заходів у сфері забезпечення безпеки дорожнього руху.

Перелік превентивних заходів встановлено у Кодексі про адміністративні правопорушення та Законі України «Про